АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2019 № 432                                                                                           с. Смоленское

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района от 13.08.2018 №880 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Смоленского района Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», законом Алтайского края от 15.12.2002 г. № 86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений в Алтайском крае», на основании статьи 58 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, постановлением Правительства РФ от 29.11.2018 №1437 «О внесении изменений в подпункт «в» пункта 7 Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» Администрация Смоленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Смоленского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Смоленского района от 13.08.2018 №880:
Пункт 3.10 Положения изложить в следующей редакции:

обеспечивают оказание помощи в бытовом устройстве несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы либо вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений, а также состоящих на учете в уголовно-исполнительных инспекциях, содействия в определении форм устройства других несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства, оказание помощи по трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава района   Л.В. Моисеева